Estado do Para
CAMARA MUNICIPAL DE SAO FELIX DO XINGU

Poder Legislativo
Avenida Coronel Tancredo n°. 670 — Centro — CEP 68380-000 — S&o Felix do Xingu - Para
caniaraxinau@baol.com.br - 94 3435-1191 /1602 / 1644
Unidade de Controle Interno

PORTARIA N° 0177/2022-CMSFX.

Camara Mun de S&o Félix do Xingu

CNP.!: 02.704.171/0001-80 DISPOE SOBRE VIAGEM A SERVICO
DE VEREADOR E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS.

O Presidente da Camara Municipal de S&o Félix do Xingu, Estado do
Para, no uso das atribuicdes legais, considerando o paragrafo unico do art. 58, da
Lei Complementar n°® 63/2012 (RJU), em consonancia com a Resolugdo de n°
001/2010, de 06 de abril de 2010.

RESOLVE:

Art. 1° Autorizar viagem a servico o servidor/agente politico Maria Edna
de Oliveira Silva, portador do CPF n° 808.385.701-78, para participar de uma
reunido na ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA-ALEPA, no
Gabinete do Deputado Estadual: THIAGO ARAUJO-CIDA/PA e no Gabinete do
Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO-PL/PA.

Art. 2° Determinar a Diretoria de Finangas da Camara Municipal, o
pagamento de 06 (seis) diarias de viagem com pemoite no valor de R$ 600,00
(seiscentos reais) cada, totalizando o valor de R$ 3.600,00 (trés mil e seiscentos
reais).

Art. 3° Conceder indenizacao de transporte ao referido servidor/agente
politico, referente ao percurso de Sao Félix do Xingu/Para a Belém/Para,
Belém/Para a Sao Félix do Xingu/Para.

Art. 4° Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicacéo.
revogadas as disposi¢coes em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Sao Félix do Xingu, 12 de Setembro de 2022.

Ver. Gongald de Sousa Araujo (MDB)
Presidenté da CMSFX
Declaro que recebi cs valores
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Gabinete da Vereadora Maria Edna de Oliveira Silva (PSDB)

Memorando Interno n.° 006/2022-CMSFX/GAB

S30 Félix do Xingu/ Para, 09 de Setembro de 2022.

Ao

Exmo. Sr.

Ver. Gongalo de Sousa Araujo (MDB)

Presidente da Camara Municipal de Sao Félix do Xingu
Nesta

Assunto: diarias de viagem.

Senhor Presidente,

Vimos por meio deste, solicitar 06 (seis) diarias de viagem, com destino a
cidade de BELEM/PARA, para participar de reunido na ASSEMBLEIA
LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA - ALEPA, no Gabinete do Deputado
Estadual: THIAGO ARAUJO-CIDA/PA e no Gabinete do Deputado Federal
JOAQUIM PASSARINHO-PL/PA. Com objetivo de buscar melhorias e investimentos
para o municipio de Sao Feélix do Xingu/Para.

Conforme os dados pessoais para preenchimento da portaria de viagem:

NOME: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA

CARGO: Procuradora da Mulher

DESTINO: Belém/Para

EVENTO: Reunido Dep. Estadual THIAGO ARAUJO-CIDA/PA e Dep.
Federal JOAQUIM PASSARINHO-PL/PA.

DIAS DO EVENTO: 13/09/2022 a 16/09/2022

¢ DIAS DE DESLOCAMENTO: 12/09/2022 a 17/09/2022

Certos de vossa presteza e atencéo, agradecemos.

| DEFERH{S} "
Atenciosamente, | %:%Z_&ZZ:?;;

Ver®. Maria Edna dé Oliveira Silva (PSDB) .
Procuradora da Mulher da CMSFX da Camara

Registro: Ato publicado no mural de avisos da Camara Municipal de S&o Felix do Xingu, de aeord3&3R62TR@To 3°
do Titulo IX - Ato das Disposigdes Gerais e Transitérias da LOM.
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Gabinete da Vereadora Maria Edna de Oliveira Silva (PSDB)

RELATORIO DE VIAGEM

PORTARIA: 0177/2022 CMSFX  MEMO/N2007/2022/CMSFX/GAB
INTERESSADO: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA  MATRICULA: 120117-4
DESTINO/LOCAL: BELEM/PARA

PERIODO: 12/09/2022 a 17/09/2022

OBJETIVO DA VIAGEM: REUNIAO DEP. ESTADUAL THIAGO ARAUJO-CIDA/PA E
DEP. FEDERAL JOAQUIM PASSARINHO-PL/PA

ATIVIDADES REALIZADAS:
Para participar de uma reuniao na ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DO PARA-ALEPA, no Gabinete do Deputado Estadual: THIAGO ARAUJO-

CIDA/PA e no Gabinete do Deputado Federal JOAQUIM PASSARINHO-
PL/PA.

Sdo Felix do Xingu — PA, 19 de Setembro de 2022.

Sé&o Felix do Xingu-PA, 19/09/2022 L VISTO
A Sao Felix do XingABA, 19/09/2022
< :(:éjggb ) 4’
Assinatura,dq Vereador(a)/Servidor(a) Chefia Imediata
4 [
[ ANEXOS ESPECIFICACOES

Portaria, bilhetes originais de embarque,
declaracdo, termo de comparecimento, termo < DECLARACAO
de Inspecao/auditoria, certificado, registro +w FOTOS
jornalisticos/ fotografias, além de outros, “+ NOTAFISCAL DE HOSPEDAGEM
conforme situacdo prevista na legislacéo.
Base Legal:Decreto Estadual n°® 2819, arts 4° e 5°.
Obs.: Este formulario deve ser preenchido sem alterar o layout




Camara dos Deputados

Gabinete Deputado JOAQUIM PASSARINHO - PL/PA

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que, a Vereadora Maria Edna de Oliveira Silva,
portadora do RG n° 2350015 SSP/PA, esteve presente neste Gabinete, no dia 12 de
setembro de 2022, tratando de assuntos inerentes a sua atividade parlamentar e discutindo

matérias de interesse para o Municipio de Sao Félix do Xingu.

Belém, 12 de setembro de 2022.

JOAQUIM PASSARINHO
DEPUTADO FEDERAL - PL

Praca dos trés Poderes, Anexo |V, Sala 334, Brasilia —DF — CEP 70.160-900 Tel: (61) 3215-5339/3339 | dep.joaquimpassarinho@camara.leg.br
Ed. Urbe Office. Sala: 607. Av. Serzedelo Corréa, n° 805, Batista Campos. CEP: 66033-770 | Belém — PA |Fone: (91) 989171655 |
gabinetejoaquimpassarinho@gmail.com
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ESTADO DO PARA
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO PARA
Gabincte do Deputado THIAGO ARAUJO - Cidadania

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro a Presidéncia da Camara Municipal de Vereadores do Municipio de Séo Félix do
Xingu, na pessoa do Vereador Presidente Gongalo de Souza Araujo (MDB), que a
Vereadora Maria Edna de Oliveira Silva (CPF 808.385.701-78) esteve neste gabinete da
Assembleia Legislativa, para tratar de assuntos relacionados ao Municipio de S&o Félix do

Xingu, nos dias 12,13 e 14 de Setembro de 2022. :

Palacio Cabanagem, 14 de Setembro de 2022.
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THIAGOARAUJO
Dep};ﬁi/’zﬂéisftadual

Assembleia Legislativa do Estado do Para
Rua do Aveiro, n° 130, Praga Dom Pedro Il, Bairro: Cidade Velha
CEP: 66.020-070 Telefone: (91) 3213-0283
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS

Numero da Nota
00008499

Data e Hora da Emisséo
13/09/2022 08:17:20

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe |Cddigo de Verificagéo
4F71.5ABB.7BB3.5CCE.8199.CC44.8C61.4C1F
PRESTADOR DE SERVIGOS

Nome / Raz&o Social: MACHADO S PLAZA HOTEL LTDA

CPF / CNPJ: 05.903.194/0001-59 Inscrigao 1617446

Endereco: RUA HENRIQUE GURJAO N° 200 BAIRRO NAZARE CEP 66053-360

Municipio: BELEM UF: PA

Email: alexeuder@yahoo.com.br Telefone: (91) 4008-9800

TOMADOR DE SERVIGOS
Nome / Raz&o Social: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA
CPF/CNPJ: 808.385.701-78
Enderego: AV GOIAS BAIRRO MUNDIAL CEP 68380-000
Municipio: SAO FELIX DO XINGU UF: PA
Email: Telefone: (94) 98135-4367
DESCRIGAO DOS SERVIGOS
HOSPEDE: MARIA EDNA DE OLIVEIRA SILVA // APT TPL / PERIODO DE HOSPEDAGEM: 12/09/22 A 13/09/22
Tributavel | Servigos QTDe | Val.Uni.(R$)| Val. Total
SIM DIARIA 1 99,50 99,50
PIS (0,0000%): COFINS (0,0000%): INSS (0,0000%): IR (0,0000%): CSLL (0,0000%):
R$ 0,00 R$ 0,00 ' R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 99,50
Valor Total das Dedugdes: Base de Calculo: Aliquota: Valor do ISS:
R$ 0,00 R$ 99,50
OUTRAS INFORMAGOES

Competéncia: 09/2022
Mun. de Prest. do Servigo: BELEM / PA
Tributagao: I1SS Simples Nacional
Mun. de Incid. do Imposto: BELEM / PA

Recolhimento:
Atividade:
Servigo:

Obrigagao Tributaria:

ISS a recolher pelo Prestador
551080100 - HOTEIS
0901 - HOSPEDAGEM DE QUALQUER NATUREZA EM HOTEIS, APART-SERVICE

CONDOMINIAIS, FLAT, APART-HOTEIS, HOTEIS RESIDENCIA, RESIDENCE-SERVICE, SUITE

Simples Nacional




